
 
 

UCHWAŁA NR LVII/448/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy 
Pilzno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519)Rada Miejska w Pilźnie uchwala 
co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się na terenie Gminy Pilzno 
o uzyskanie zezwolenia na : 

1) prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

3) prowadzenie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 2. Określa się następujące wymagania dla Przedsiębiorcy ubiegającego się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie, na terenie Gminy Pilzno działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami : 

1) posiadanie zarejestrowanej działalności gospodarczej w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) posiadanie tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością, na której prowadzona będzie działalność; 

3) dysponowanie urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania zwierząt, które nie mogą 
stwarzać zagrożenia dla ich życia, zdrowia oraz nie zadającym im cierpienia; 

4) prowadzenie własnego schroniska dla bezdomnych zwierząt lub zapewnienia odbioru    wyłapanych 
zwierząt przez podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt; 

5) zapewnienie opieki weterynaryjnej dla wyłapanych i transportowanych zwierząt; 

6) posiadanie kadry pracowniczej przeszkolonej w zakresie postępowania ze zwierzętami, przepisów 
o ochronie zwierząt jak również obsługi posiadanego specjalistycznego sprzętu, 

7) posiadanie dokumentacji potwierdzającej kwalifikacje osób zajmujących się transportem zwierząt 
wystawionej przez Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

§ 3. Określa się następujące wymagania dla Przedsiębiorcy ubiegającego się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie, na terenie Gminy Pilzno działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt 
: 

1) posiadanie zarejestrowanej działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 13 lutego 2023 r.

Poz. 906



2) posiadanie tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością, na której prowadzone będzie schronisko dla 
bezdomnych zwierząt; 

3) dysponowanie urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania zwierząt, które nie mogą 
stwarzać zagrożenia dla ich życia, zdrowia ani zadawać im cierpienia; 

4) posiadanie umowy z lekarzem weterynarii potwierdzającej gotowość świadczenia usług weterynaryjnych 
w schronisku; 

5) zapewnienie odbioru zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie 
odbioru i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych i ich części; 

6) posiadanie odpowiednie zasoby ludzkie, rzeczowe i organizacyjne umożliwiające codzienne karmienie 
zwierząt, należyte utrzymanie czystości i porządku w obiektach schroniska oraz utrzymanie czystości 
zwierząt; 

7) dysponowanie środkami transportu przystosowanymi do przewozu zwierząt dopuszczonymi decyzją 
Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

8) posiadanie dokumentacji potwierdzającej kwalifikacje osób zajmujących się transportem zwierząt 
wystawionej przez Powiatowego Lekarza Weterynarii; 

§ 4. Określa się następujące wymagania dla Przedsiębiorcy ubiegającego się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie na terenie Gminy Pilzno działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk lub spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części: 

1) posiadanie zarejestrowanej działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części; 

2) posiadanie tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością, na której zlokalizowane będzie grzebowisko 
lub spalarnia zwłok zwierzęcych i ich części; 

3) dysponowanie ogrodzonym terenem, na którym prowadzona będzie w/w działalność, zabezpieczonym 
przed dostępem osób postronnych; 

4) posiadanie urządzeń i środków technicznych umożliwiających spalanie zwłok zwierzęcych i ich części; 

5) posiadanie narzędzi i środków niezbędnych do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części; 

6) posiadanie narzędzi i środków niezbędnych do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed 
zagrzebaniem; 

7) dysponowanie środkiem transportu przystosowanym do transportu zwłok zwierzęcych i ich części 
w przypadku prowadzenia działalności związanej z ich odbiorem; 

8) posiadanie pomieszczenia lub urządzenia do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części 
w warunkach chłodniczych przed ich zagrzebaniem lub spaleniem. 

§ 5. 1. Grzebowisko lub spalarnia zwłok zwierzęcych i ich części może być zlokalizowana tylko na terenie 
przewidzianym w planie zagospodarowania przestrzennego lub 

w decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania przestrzennego terenu na ten cel. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk 
o spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, zobowiązany jest do prowadzenia przejrzystego systemu 
świadczenia usług. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pilzna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 906



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pilźnie 

 
 

mgr inż. Czesław Ziaja 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 906



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 7 ust. 1, pkt 3, 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519) na prowadzenie przez przedsiębiorców
działalności w zakresie:

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt,

3) prowadzenie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części

wymagane jest uzyskanie zezwolenia. Stosowanie do treści art. 7 ust. 3 w/w ustawy Rada Gminy
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego określa wymagania jakie powinien
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie wyżej
wymienionej działalności.
Zgodnie z art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni
zwłok zwierzęcych i ich części, udziela w drodze decyzji wójt, burmistrz lub prezydent miasta
właściwy ze względu na miejsce świadczenia usług.
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pilźnie

mgr inż. Czesław Ziaja

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 906


	Uchwała
	Uzasadnienie

		2023-02-13T13:13:23+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




